INDICAÇÃO N°                /2025

Indicamos à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que solicite ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Maurício Canuto Mendes, atenção especial no sentido

de realizar com urgência a Pavimentação da Travessa da Rua 36 (trinta e seis), no bairro da

Charneca, na cidade do Cabo de Santo Agostinho - PE.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação pois a pavimentação asfáltica da Travessa da Rua 36 (trinta e seis)

é de suma importância para os moradores, proporcionando maior segurança, qualidade de vida,

valorização dos imóveis e melhor trafegabilidade dos veículos e dos pedestres. E por tratar-se de um

anseio comunitário, uma vez que ameniza os transtornos causados pelo tempo, em especial no

período chuvoso.

Sala das Sessões, 24 de janeiro de 2025.